
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

27 de Janeiro de 2022 - ANO V - Edição N° 492 - Pág. 01 a 29

GABINETE DA PREFEITAGABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 034/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com as Leis Ordinárias Municipais nº 1.190, de 23 de Janeiro 
de 1992. CONSIDERANDO o Ato Nº 02/2022 de 18 de Janeiro de 2022, que aposenta a servidora MARIA AURILENE DE PAULA PEREIRA. RESOLVE: 
I – AFASTAR de suas funções a servidora MARIA AURILENE DE PAULA PEREIRA, CPF: 358.412.233-68, Professora de Educação Básica 2-14, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 
27 DE JANEIRO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 035/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com as Leis Ordinárias Municipais nº 1.190, de 23 de Janeiro 
de 1992. CONSIDERANDO o Ato Nº 03/2022 de 18 de Janeiro de 2022, que aposenta a servidora SILVESTRINA NASCIMENTO PEREIRA. RESOLVE: I 
– AFASTAR de suas funções a servidora SILVESTRINA NASCIMENTO PEREIRA, CPF: 464.587.513-20, Professora de Educação Básica 2-12, lotada 
junto à Secretaria Municipal de Educação. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 
27 DE JANEIRO DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 036/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com as Leis Ordinárias Municipais nº 1.190, de 23 de Janeiro 
de 1992. CONSIDERANDO o Ato Nº 04/2022 de 18 de Janeiro de 2022, que aposenta o servidor RAIMUNDO NONATO BARRETO. RESOLVE: I – 
AFASTAR de suas funções o servidor RAIMUNDO NONATO BARRETO, CPF: 224.145.173-87, Vigia, lotado junto à Secretaria Municipal de Educação. 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 27 DE JANEIRO DE 2022. MARIA 
DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

 
PORTARIA Nº 037/2022 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 38º da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO os fundamentos legais do Art. 44º da Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992, que 
concede ao Servidor o direito de pedir exoneração do cargo; CONSIDERANDO o requerimento protocolado em 21 de Janeiro de 2022, de autoria do servidor 
TIAGO REGO DE OLIVEIRA, solicitando sua exoneração do cargo efetivo de CIRURGIÃO DENTISTA. CONSIDERANDO o ofício nº 049/2022, de 26 de 
Janeiro de 2022, de autoria da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças. RESOLVE: I – EXONERAR a pedido, o servidor público municipal 
TIAGO REGO DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no CPF Nº 456.345.133-91, do cargo efetivo de CIRURGIÃO DENTISTA, lotado junto a Secretaria 
Municipal de Saúde. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 27 DE JANEIRO 
DE 2022. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

GABINETE DA PREFEITAINSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

GABINETE DA PREFEITA ATO 06/2022 DE 27 DE JANEIRO DE 2022. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal de Canindé, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. RESOLVE: Art. 1° - Aposentar a Sra. MARIA 
DE LOURDES MENDES LOURENÇO, brasileira, solteira, filha de Milton Leandro Lourenço e Maria Inês Mendes Lourenço, nascida em 12.11.1955 
(doze de novembro de mil novecentos cinquenta e cinco), cadastrada no PASEP sob n° 1.064.219.147-3 e CPF sob nº 073.225.183-49, admitida no serviço 
Público Municipal em 03.09.2001, inscrita sob matrícula nº 2772, exerce o cargo de auxiliar de serviços gerais, carga horária 40 horas, lotada no Gabinete 
da Prefeita do Município de Canindé. Tomando por base (Art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CF, Lei Municipal nº 1.918/2006 de 27/01/2006 que instituiu 
o Instituto de Previdência do Município de Canindé e Lei nº 1.190/92 de 23/01/1992, que instituiu o Regime Jurídico Único do Servidor Público de Canindé) 
e ainda o art. 1º da Lei Federal 10.887/2004, e demais legislação pertinente. Na modalidade, Voluntária por Idade com Proventos Proporcionais ao 
Tempo de Contribuição, salário fixado no valor mensal de R$ 937,00 (novecentos e trinta sete reais), a partir de 20 de novembro de 2017. 
 
Especificado da seguinte forma:                                                      Proporcional                                                                                                            

Vencimentos R$       937,00 

Ats 15 % R$       140,55                     

Total da ultima remuneração: R$     1.077,55 

Média das 80% maiores R$       867,87 

Valor da Média Proporcional  R$       463,02 

Valor da Complementação do salário mínimo R$       473,98 

Valor Total do benefício R$       937,00 

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 27 de Janeiro de 2022. 

Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes              Ilane Karise Barbosa Cunha 
Prefeita Municipal                                      Presidente – IPMC 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

caninde.ce.gov.br
diarioofical.caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 005/2021-CP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO DISTRITO DE ESPERANÇA, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Vencedor: CS SERVIÇOS E LOCAÇÕES, inscrita no CNPJ N° 03.888.573/0001-91, que apresentou proposta vencedora 
com o valor total de com o valor de R$ 253.497,17 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e dezessete centavos). Adjudico e 
Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 – SR. PEDRO VICTOR MOREIRA FEITOSA – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. Canindé/CE, 26 de janeiro de 2022. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022 - TP. A Presidente da 
Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de fevereiro de 2022 às 11h, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 002/2022 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA 
DA QUADRA POLIESPORTIVA DO DISTRITO TARGINOS – ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, COMPREENDENDO O 
FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL DE CONSUMO E INSUMO NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À PERFEITA EXECUÇÃO DO 
SERVIÇO., conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no 
horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022-TP. A Presidente da 
Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de fevereiro de 2022 às 10h, na sede da 
Comissão de Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 004/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA 
ELABORAÇÃO DO DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E REPASSES – DIPR E LEVANTAMENTO DA DÍVIDA 
PREVIDENCIÁRIA PARA FINS DE PARCELAMENTO, DE INTERESSE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-
CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL., conforme especificações contidas no Edital e seus 
Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente 
da Comissão de Licitação. 
 
MUNICIPIO DE CANINDÉ – DECISÃO IMPUGNAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2022-TP.  A Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
do município de Canindé/CE, comunica aos interessados que a impugnação apresentada pela empresa: ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA - ME ao edital da 
Tomada de Preços n° 001/2022-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA NO PRÉDIO DO 
ABATEDOURO PÚBLICO MUNICIPAL, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E RECURSOS 
HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE., foi julgada improcedente, mantendo se inalterados os termos do edital. Informamos que a decisão na 
integra encontra se disponível nessa Comissão Permanente de Licitação com sede no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, 
Canindé/Ce, como também poderá ser consultada no site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/; Lia Vieira Martins – Presidente CPL / 27 de janeiro de 2022. 
 
MUNICIPIO DE CANINDÉ – DECISÃO DE RECURSO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. TOMADA DE PREÇOS N.º 019/2021-TP.  
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação juntamente com o Secretário da Educação do Município de Canindé/CE, comunicam aos interessados que o 
recurso apresentado pela empresa: TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME sobre a decisão da CPL que a inabilitou na Tomada de 
Preços n° 019/2021-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL MANOEL JANUÁRIO DE LIMA, LOCALIZADA NO DISTRITO DE IPÚ MONTE ALEGRE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE., foi julgado procedente, julgando pela HABILITAÇÃO da empresa recorrente por atender todos os critérios legais, o interesse da Administração 
e às finalidades do certame. Informamos que a decisão na integra encontra se disponível nessa Comissão Permanente de Licitação com sede no Largo Francisco 
Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé/Ce, como também poderá ser consultada no site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/; Informamos ainda 
que a abertura dos Envelopes “B” contendo as Propostas de Preços das empresas Habilitadas fica marcada para o dia 03 de fevereiro de 2022 às 10h no endereço 
da Comissão citado acima. Lia Vieira Martins – Presidente CPL / José Kledeon Viana Paulino – Secretário da Educação - Canindé/CE; 27 de janeiro de 2022. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SETIMO TERMO DE ADITIVO 
AO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20190528002, RESULTANTE DA CONCORRENCIA PUBLICA Nº 001/2019-CP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SEC. MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE, A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS,A CONTAR  DO DIA 21 DE JANEIRO A 20 DE JULHO 
DE 2022.. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DAS QUADRAS 
ESCOLARES POLIESPORTIVAS COBERTAS COM VESTIÁRIO PADRÃO FNDE (980,40M²) NA LOCALIDADE DE LOGRADOURO NO MUNICÍPIO 
DE CANINDÉ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: GUANABARA CONST TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI - ME; ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ KLEDEON VIANA 
PAULINO. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO GUEDES AGUIAR. ASSINATURA DO ADITIVO: 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  27 de Janeiro de 2022 - Nº 492


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29

